N NOMINE SANCTZA ET INDIVIDVAE TRINITATIS OTTO DIVIN A
favente Clementia . . . femper Auguftus . . Quia nos ob interventum dilechifimz
conjugis noftrx lbeids predium quoddam Bubeshufe vocabulo quendam Eberbards Comitis
dum vixit, proprium, & infuper, quantum ipfe Eberhardus i Olling 1
Comitatu Gerungi Comitis Dubargouue nuncupato fium, Grrbwrge Ganderesheimenfi Abbanite
neptique noftrz Imperiali ufi porentia , in proprietatis ufum conceslimus , cum utrusques
{exus mancipiis , dificus . .. tali videlicet ratomis tenore , ut libera demnceps fruatur lie
centia hxe tenendi, commutandi , feu quicquid fibi libuerit inde faciendi .

4 [enuilie pernibetun U

Signum Ottonis magni & invictisfimi femper Augufti,

Wwilligifus Notarius ad vicem Rorberei Archicapellami notavi. Darum Nonis Oct
anno incarnationis Domini DCCCCLXXIIL Ind. XV. Anno regni Oconis XXX Impern
vero X1 Actum Driburg,

N NOMINE SANCTA ET INDIVIDVZAE TRINITATIS OTTO DIVINA

faventeClementia Imperator Auguftus - - - Qualiter nos ob amonitionem cRarisfima geni-
tricis noftrz Alheidx, progenitoris noftri omniumque debitorum noftrorum (*) animabus
non imperii noftri flabilicaci, qn{;ddam noftri juris pradium Sebu/a nuncupatum in pag:
bergenné, & in Comitatu Rersngi Comitis fitum, & civitarem ad idem pertinentem §
nominatam ad Monafterium Ganderesheim hominum vitiis lapfum, fed a nepu :
burga, ejusdem ceenobii Abbatiila, hoc noftro fulcimine reffavrandum . .. . in perpetuam.s
proprietatem tradidimus. Signum Domini QttonisImperatoris Augufti, Willigifus Cancel-
lzrius vice Rotberti Archicapeliani notavi. .~ Data VIL Id. Jun, anno Dominica Incarnationis

DCCCCLXXIIL Ind. 1. anno vero regni Domini Ottonis XL imperu autem 11, actum
Gruoanaba,

N NOMINE SANCT/E ET INDIVIDV/AE TRINITATIS OTTO DIVINA
favente Clementia Rex « « »  Qualiter nos remunerationis @terne caula Monafteriumes
Gandersheim nuncupatum , in honore Sancte Mariz &omnium fanctorum 4 noftris con-
firudtum i*rﬂgcliitﬂribuﬁ- noftri immunitate patrocinii donamus; Santtimomalibus cyjusdem
ceenobii eleétionis arbitrium concedentes omniaque A predecefloribus noftris Regibus hue
collata, Ludevico feilicet pradia in villis Temmifledi & Heriks & Bliterfledi cam familiis caterisque
omnibus feu appenditiis in pago Surbaringa in Comitatu, cui tunc temporis O prefuit, & ab
.rj:-;.:;d;z,: proprietates in villis Crabe € Kalecheinms nominatis illo traditas, 8 d proavo noftro Lweewifa,
qui pracitatum conftruxerat Monafterium , quicquid in confinto villarum infra nominata-
sum, id ek Ganderesheinr, Ruidum, Aluangun, Denckibi, Labinfthorpe proprietatis habair, daruin,
& ab ejus conjuge Ods villam unam Zive cum omnibus illuc jure pertinentibus; & ab ave
noftro Ottone villam Hullanfledi cum omnibus appenditis {ius tradita ;[ad] hoc Regalitatis no-
firx curtes etiam Herribufen & Feldbiki cam omnibus eo pertinentibus, quas Deminus ac genis
tor nofter Hewricus Rex prafato dedit Monafterio, cam pradio illuc 2 Domina ac marre noftra s
MatbildaRegina inFrifia collato, pracepto firmamus. Tradimus infuper earundem victui
fanétimonialium, quicquid proprietatis haétenus habuimus in villa Mundalinghiim in pago
Haneri in Comitatu Erenfridi.  Jubemus etiam, ut nullus Comes, vel alius quishibet exactor
judi
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judiciariam poteftatem , vel freda exigenda, (utin Ludovici diplomate) « . . .. eorum re-
tticudinem adquirant & ceeterosum perhciant.

Signum Domini Ottonis Serenisfimi Regls.
Braw Cancellarius ad vicem Fridurici Archicapellani recognovi.  Datum 111l Nonas Ma.
jas Anng Dominic Incarnarionis DCCCCXLVL ind. 11, anno wero Domini Otconis piisfimi
Regis XL Aftum Werlaban in Del nomine feliciter Amen,

N NOMINE SANCTZE ET INDIVIDVZE T RINITATIS OTTO DIVINA
favente Clementia Imperator Auguftus . . . ob hoc nos Imperiali noftra Majeftate dile-
&ifimz noftre Contettali Theophanu in pago Lisgo curtem quandam Pelida dictam in proprium
Jdonamus « + « »
Signum Domini Ottonis piiffimi ac invictiffimi Imperatoris Augufti.
prildelaldus Cancellarius ad vicem Willegifi Archicapellani conferipfi Anno Dominic in-
camationis DCCCCLXXVIIL Ind. VL rcgni vero Domini Ottonis XVIIL imperii autem XI.
Data XVI1, Kal, April. Actum Sumeringe feliciter in Dei nomine Amen.

i‘\’ NOMINE SANCTA ET INDIVIDVZAE TRINITATIS OTTO DIVINA
favente Clementia Imperator Auguftus . . - Qualiter nos dilectz conjugis nofire Theo-
phani, Imperatricis Augufte ac dileétz filiz noftre Sophie votum fequentes ob dilectionem &
interventum neptis noftre Geroergss Abbatiflx venerabilis ad Ecclefiam, cui ipfa prefle vide-
tury inloco Gandersheim dito confiruftam , ac in honore fanétorum conféflorum pariterque
pm,riti';u;n Anaflafii atque Inmocenti cmtﬁ:a‘rgmm , Hrbalens bawmum , quem vulgarirer Burghan Vo~
cant, anteprxdecellores noftros, Reges videlicet & Imperatores , ad prediftam civitatems
pertinentem, hac noftra preceptione noviter confirmamus, & inter duos noftrz dominationis
Lirbales bannas, unum in Seburch & alterum 1n Greme 1n Jus prafatz Ecclefiz & Abbatifiz . .. 4
novo conceffimus . » . nec ullus deinceps Comesvel Advocatus vel alia qualibet perfona
fine voto & juffa . . . Abbauilz . . . poteftatem fuper cosdem bapnos aliquo modo ha-
bere prafumat.
Signuim Domini Ottonis inviétisfimi Imperatoris Augufti.

Hildiloldus Epifcopus & Cancella rius ad vicem willigiff Archicancellarii recognovi. Data
111 1d. Mart. anno Dominicz incarnationis DCCCCLXXX. Indiét. VIL anno regni fecundi
Ottonis XVIIL Imperu autem X1I. Aéftum Termburg in Del nomine feliciter Amen.

favente ClemenuaBRex . . . quomodo nos ob dileCtionem & petitionem dilette geni-

tricis noftrx Theopbana, videlicet Imperatricis Auguftz; &care {ororis noftre Sepbie fanétic
monialis fimul caufa , propter pilum interventum dileétz neptis noftre Gerberge Ganderess
heimentfis Ecclefiz venerabilis Abbatiffz . . . concesfimus , ut . . . in loco Gandersheim
vocato . . . habeat mercatumac monetam ac telonium , . . . Regium noftrum bannum illuc
dedimus, ut omnis caufa, quacunque in eodem loco contra leges fuborta fuerit, per iuslio-
nem Abbariffe , . . noftro reglo banno ad fuas manus recipiendo emendetur . . . nulla-
que pcr{'onajudiciaria. parva fea magna, deinceps in priedicto loco jus exercendi potefta-
tem habeat, nifi . . . Abbartiffz, & Is, quem ipfi ad hoc opus & minifterium elegerint &
conftiruerint advocatum. Ad hzc etiam volumus atque regia potentia jubemus, ut nego-
riatores & habitatores ejusdem loci cadem lege utantur, qua catert Emtores Trotmanniz(*)
aliorumque locorum utuntur . . - Signum Domini Ottonis gloriofisfimi Regs, il
dibaldus Epifcopus & Cancellarius vice Willigifi Archiepifcopt recognovi, Datall.Nonas Aug.
anno Dominice incarnationis DCCCCXC. Indiét, 111. anno aurem tertii Ottonis regnants
feptimo. Aé&tum G anderesheim feliciter Amen.

N NOMINE SANCTZAE ET INDIVIDVZE TRINITATIS OTTO DIVINA
| favente Clementia Rex . . . guomodo nos ob petitionem & interventum dilecte genitri-
cis noftre Theophanu , videlicet Imperatricis Auguftz carz, forori noftrx Sophie fanctimo.
niali de noftra proprietate dedimus triginta manfos in villis Morlevingérod, Forezafi & Hadilvin.
rod dictis fitos, & in pago Lisgeswe VOCAto ac Comitatu Sigeberei Comitis jacentes, & alios

1‘\. NOMINE SANCTZAE ET INDIVIDVA TRINITATIS OTTO DIVINA

triginta man{os in villis Peranbufen Linclingesbufen, & Helleveshufen, Lenpleron; Radeleshufen & Hatti-
chesbufen

(*) puto: Trotmamnn.
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¢heshufer nominatis fitos, &inpago Lechse nuncupato, atque Comitatu Hermanni Comitis!ja=
centes, atque eosdem manfos numero fexaginta , + . ad integrum fib1 in proprietatem.s
tradidimus,

Signum Domini Ottonis gloriofisfimi Regs.

Hildebaldus Epifcopus & Cancellarius vice willigifi Archiepifcopi recognov.  Data IlIL
Jdus Aug- Anno Dominic incarnationis DCCCCXC, Ind. 11l anno autem tertil Ottonis
regaantis VIL A&um Sciffenburga feliciter Amen.

N NOMINE SANCTZAE ET INDIVIDVAE TRINITATIS OTTO DIVINA

favente Clementia Rex . . . quomodo nos divinz pietats attatiu commoniti nec non Do-
minz matris noftre Theophanu Imperatricis Augaftz in die hominem exeunte interventu
rogatl, atque dile¢tisfimz aviz noftre Adelbeide Imperatricis Auguftz ; Filligifi enam Mogun-
rinenfis Archiepifcopi, Hildebaldi Wormatienfis Epifcopi precibus obftcran Sopbie {orori no-
ftrz, paterno folamine maternoque defliturz, ac noftrx poft l)_ominurn {uftentationi dere-
li¢tz pradium Erkinevag nominatum in pago Germara Marsa, & In Comitatu Siggonis Comiiis
fitum contradidimus, fotumque quicquid eft inibi atiliratis, noftrum jus regium hactenus
refpicientis cum omni integritate in proprium addiximus ; ea quidemratione , ut fi furor
noftraante,quam nos, naturz concedens univerf carnis iter arripiat, predium, quod man-
cipavimus, ad nos hareditario jure recurrat: {i autem nobis fuperftes exiftat . , . . quug-
quid libuerit inde faciendi, liberam poteftatem habeat.

Signum Domini Ottonis magni, & Dé¢o difponente invitisfimi Regis.

Hildebaldws Epifcopus & Cancellanius vice Willigiff Archiepifcopi conftripfi.  Dat.11. No-
nas Jul. anno Dominicz lncarnationjsIDC('.‘.ILZCXELI!II. Ind. VII. Anno autem tertit Ottonis
regnantis XIIl. Aétum Mogontiz feliciter in Domino Amen.

N NOMINE SANCTZAE ET INDIVIDVAE TRINITATIS OTTO DIVINA

favente Clementia Rex. Omnium fideliom notitiz pateas, qualiter confltn & petitione
dileftisfimz aviz noftrz Adalbeide Imperatricis Augufte, willig:fi etiam Mogunti nenfis Archi-
epiltopi, & Hildibaldi Wermatienfis Epilcopi ; nec non Fobanmis Placentini Epifcopi, & Bera-
wardi Wirciburgenfis Epifcopi, Sopbie {orori noftrz paterno maternoque folamine deftituce, &
poft Dominum noftrx per omnia fuftentationi derelictz, quosdam noftre proprietatis & juns
{ervos, Epponem videlicet & Nendicigum Reginoldum ac fratrem {uum, nec non Azzackonem & M-
cellimem, cum omnibus, qua in benefictum aut in poffesfionem habere & posfidere vidgan-
tur, in proprietatem tradidimus atque donovimus, quod eft in pago Germara Marca, cam xdi-
ficiis, cum pratis, pafcuis, fylvis, aquis aquarumque decurfibus, molendinis , pifcationi-
bus, viis &inviis, exitibus & reditibus, mancipiis utriusque fexus, & cum omnibus ad hzc
pertnentibus, ¢a quidem ratione, ut fi jam dicta foror noftra ante nos natarz cedens, uni-
verl carnis iter arripiat, ad nos jure hareditario recurrant . « . .

Signum Domini Otronis gloriofiffimi Regis.

Hildebalduws Epifcopus & Cancellariusad vicem #iligif Archiepifcopirecognovi. Datum
1. Kal. O&ob. anno Dominicz incarnationis DCCCEXCIL Inditt. 7, annoautem tertuOrs
tonis regnantis XL Actum Swlogn feliciter in Domino, -~ Amen.

N NOMINE SANCTZE ET INDIVIDVAE TRINITATIS HENRICVS

Divina favente gratia Rex . . qualiter nos interventu ac petitione dileétisfimz fororis
nofirz Sephie Abbatiff fibi ac fiuo Monafterio Ganderesheimdicto . . « per concambii com=
mutationem Raldowesheim , Elunigeshoven nec non 8 Sombercnboven , quandam curfém’y quz
dicitur, Derneburg , in pago Barrbega, in Comitatu Sipponis Comitis, fed & Badfeldum Cum foe
refto & vinatione & Redeboran cum omnibus ad eadem tria loca pertinentibus . .. pers
hanc noftram regalem concedimus atque largimur,

Signum Domini Henrici Regis invi¢tifimi.
Guntherss Cancellarius vicewilligifi Archicapellanirecognovi,  Datum I1L Nonfeptemb.
indifk. VIIL anno Dominicz incarnationis millefimo VIII. anno vero Domini Henrici fecun-

di regnante VII, Actum Ingelsheim felicicer Amen,
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N NOMINE SANCTA ET INDIVIDVZE TRINITATIS HENRICVS

Divina favente Clementia Romanorum Imperator Auguftus . . . qualiter nos per inter-

ventum dilectz conjugis noftrx, Cemgunde videlicet Imperatricis Auguftz, nec non fide-
lifim1 noftri Piligrami venerabilis Colonienfis Archiepiftopi, immo familiaris noftri Mein-
werci, {anctz Paterbrunnenfis Ecclefiz Ponuficis , pro amore atque petitione nominetenus
fororis, re autem confanguinex noftrz Dominz Sophie, Ganderesheimenfis Monafterii matris
atque Dominz, nec nofpro recordatione atque requie patris noftri Hewrici Magni Bavariz
Ducis animz, cujus offain éodem requiefcunt Monafterio, talem Comitatum, qualem Boce
Comes ex Imperiali noftro tenuit munere , infra hos quinque pagos , Ganderesheim, Gawi,
Grenigalvi Fn{'.firrnr;;f.alt'f, Fn':'.r.l'}rml[_r.ﬂr;, .‘-]":n.r.-.i...z‘_g{.c]p:', Auganapawi, ;I.'.";,,_-,.::r,;:;-.;'1 _5‘;“"_!13.—,?;:-.4]';1 & Ot
mergawiy vifns eft habere , ad altare fanétorum Confefforum pariterque Pontificum, {tilicet
Anaflafis atque Innocentis, in quorum honore predittum Ganderesheimenft Monalterium con=
ftructum atque confecratum eft . . . largimur in perpetuum.

Signum Domini Henrici Romanorum invichiffimi Imperatoris Augufti.

Gunrherss Cancellarius vice Erchembaldi Archicapellani recognovi, Data anno ab incar.
natione Domini noftri Jefa Chrifti Millefimo X X1, ind. 4. anno vero Domini Henrici Romas
norum mnvictifimi Imperatoris Augufti, flilicer regnante vigefinio, imperante autem octavo.
Actumie. Kal. Aug. Noviomage feliciter Amen.